
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

El Colegio de Michoacán, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

124,724,553 0 0 0 124,724,553Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

108,879,175 0 0 0 108,879,175Aportaciones

15,845,378 0 0 0 15,845,378Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -21,925,754 -5,677,377 0 -27,603,131Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -5,677,377 0 -5,677,377Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -67,706,702 0 0 -67,706,702Resultados de Ejercicios Anteriores

0 45,780,948 0 0 45,780,948Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

124,724,553 -21,925,754 -5,677,377 0 97,121,422Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

3,064,471 0 0 0 3,064,471Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

3,064,470 0 0 0 3,064,470Aportaciones

1 0 0 0 1Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -5,289,692 -6,578,636 0 -11,868,328Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,578,636 0 -6,578,636Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -5,289,692 0 0 -5,289,692Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

127,789,024 -27,215,446 -6,578,636 0 93,994,942Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR JOSE ANTONIO SERRANO ORTEGA
PRESIDENTE

Elaboró: L.C.P. ALFONSO VALDIVIA OLIVARES
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
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